reladonados con la competence del Instituto que
sean p-esenteoo a su ccnslderadon, per 103 Presidenta
c el Presldente 0 cua1quiera de susintegrantes.

S. Aprobar las contrataciones Y convenios de ceres,
services y adqutsidcn de bienes ewes montes
superen las veinticinco mil (25.000) unidades
tributenes.

6. Canocer los puntos de cuentes e informes periddlcos
de 103 ejecocon del Plan NadOJlal de Desarrollo los
Canales de Navegad6n y Viasde neveqadon.

7. Deddir los recursos [erarqulcos de los ados
emanados dellnstituto Nacional de ceoeneecones.